
 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

LĒDURGAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME 
Reģistrācijas Nr. 90000048152, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 

e-pasts: ledurgas.padome@sigulda.lv, www.sigulda.lv 
 

PROTOKOLS 

 

2024.gada 30. septembrī        Nr. 5 

 

Sanāksme sākas plkst. 18.00 

 

Sanāksmē piedalās:  

Padomes priekšsēdētājs             Ziedonis Skrivļa  

Padomes locekļi              Gatis Megris 

                                                                                            Lauma Janitena 

       Linda Bernarde  

        

       Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības vadītājs                                Ainārs Liepiņš 

      Teritorijas un attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas vadītāja                  Elīna Vēvere 

 

  

Sanāksmi vada:             Ziedonis Skrivļa 

Protokolē:              Lauma Janitena 

 

Darba kārtībā: 

 

1. Par projekta pieteikumu Vidzemes lauku partnerība “Brasla” projektu konkursā. 

2. Par līdzdalības budžeta projektu.  

3. Par apgaismojuma sakārtošanu.  

 

 

Darba kārtības izskatīšana: 

 

1. Par projekta pieteikumu Braslas projektu konkursā 

   

A.Liepiņš informē, ka kopā ar Teritorijas un attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas 

vadītāju ir nolēmuši iesniegt projekta pieteikumu Vidzemes lauku partnerības “Brasla” projektu 

konkursā par bruģētu ietvju izbūvi Lēdurgas centrā. Tā kā no skolas līdz centra autobusa 

pieturai šāda bruģēta ietve ir izbūvēta, tad attiecīgi būtu nepieciešams to turpināt, lai rūpētos 

par skolēnu drošu nokļūšanu uz Lēdurgas pagasta kultūras namu, kur notiek dažādi pulciņi un, 

lai būtu droša nokļūšana arī līdz Lēdurgas Mākslas skolai/bērnudārzam. Tāpat gājēju ietves 

izbūve nepieciešama arī no kultūras nama un bērnu dārza, gar estrādi līdz, vismaz “Aģes” 

laukumam. Jāņem vērā, ka arī uz “Alkšņu ceļa” ir liela automašīnu plūsma, un arī tur 

pārvietojas bērni un pagasta iedzīvotāji, tad jāapsver iespēja ka šī ietve būtu nepieciešama pat 

līdz daudzdzīvokļu mājai “Vētras”.  

Ņemot vērā to, ka pašvaldības budžetā tik daudz līdzekļu tam noteikti tuvākajos gados 

nebūs, tad ir iespēja startēt “Brasla” projektu konkursā, lai gūtu iespēju izbūvēt vismaz daļu no 

paredzētās gājēju ietves.  

mailto:allazu.padome@sigulda.lv


E.Vēvere informē, ka Vidzemes lauku partnerība "Brasla" izsludinājusi LEADER 

projektu konkursa II kārtu sabiedriskā labuma projektiem no 2024. gada 27. septembra līdz 27. 

oktobrim. Šī projekta ietvaros iespējams startēt un iesniegt plānoto projektu gājēju ietves 

izbūvei. Bet tā kā ir skaidrs, ka finansiāli projekts ir ļoti apjomīgs, tad par visu plānoto ietves 

izbūvi uzreiz nebūs iespējams iesniegt šo projektu. Tātad ir svarīgi izvēlēties primāri svarīgāko 

posmu, ar kura izbūvi vajadzētu sākt un par to posmu arī sniegtu projekta pieteikumu.  

Padomes pārstāvji norāda, ka sarunas par šādu gājēju ietvju izbūvi jau ilgāku laiku, 

vairākus gadus, ir idejas līmenī, projekta izstrāde ir vērtējama atzinīgi  un uzskata, ka primāri 

nepieciešamā gājēju ceļa izbūve būtu nepieciešama – turpinājumā no centra pieturas, kur 

beidzas šī ietve, kas nāk no skolas, līdz Lēdurgas Mākslas skolai/Bērnudārza ēkai. Jo tieši 

centrā pēc Inciems - Lēdurga (V81) dubultās ceļa virskārtas ieklāšanas ir būtiski palielinājusies 

satiksme, kas apdraud bērnu drošību un drošu nokļūšanu līdz Kultūras namam un Mākslas 

skolai.  

Tāpat svarīgi veikt gājēju ietves izbūvi no centra, virzienā uz estrādi līdz tur esošajām 

daudzdzīvokļu mājām, jo bērniem un pārējiem gājējiem ir bīstami pārvietoties pa estrādes kalnu 

garām Ambulancei. 

E.Vēvere informē, ka projekts tiks izstrādāts par visu plānoto gājēju ietvi – gan līdz 

Bērnudārzam, gan virzienā no centra uz estrādes pusi līdz mājām “Vētras”. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Z.Skrivļa, G.Megris, L.Janitēna, L.Bernarde,) padome 

nolemj:  

- noteikt, ka iesniedzot projekta pieteikumu Vidzemes lauku partnerība 

"Brasla" projektu konkursā par bruģētu ietvju izbūvi Lēdurgas centrā, kā 

primāri izbūvējamo posmu noteikt no centra pieturas “Dzirnavas” līdz 

Lēdurgas Mākslas skolai/ Bērnudārzam.  

 

2. Par ātruma ierobežošanu Lēdurgas centrā.  

 

Padomes pārstāvji norāda, ka, skatot jautājumu kopsakarībā ar topošo projektu gājēju 

ietvju izbūvei Lēdurgas centrā, un sakarā ar pieaugošo satiksmes plūsmu, kas ir radusies pēc 

Inciems - Lēdurga (V81) dubultās ceļa virskārtas ieklāšanas, ir nepieciešams uzstādīt ātruma 

ierobežojumu posmā no centra autobusa pieturas “Dzirnavas” līdz V128 un V129 ceļu 

krustojumam.  

Pieaugusī satiksmes intensitāte apdraud bērnu drošību un drošu nokļūšanu līdz Kultūras 

namam un Mākslas skolai, jo vietā, kur beidzas gājēju ietve, gājiens jāturpina pa ceļa malu un 

vietā, kur skolēni šķērso ceļu - atļautais ātrums ir 50km/h, nav ierīkota gājēju pāreja, nav ātruma 

slāpētāja vai ātruma ierobežojuma. Posms ir slikti pārredzams.  

Nepieciešams lūgt Siguldas pašvaldības Transporta būvju nodaļai izvērtēt ātruma 

ierobežošanu posmā no centra autobusa pieturas “Dzirnavas”  līdz V128 un V129 ceļu 

krustojumam, ņemot vērā, ka šajā posmā nepieciešams droši šķērsot ceļu, bet gājēju pārejas 

konkrētajā posmā nav. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Z.Skrivļa, G.Megris, L.Janitēna, L.Bernarde,) padome 

nolemj:  

- lūgt Siguldas novada pašvaldības Transporta būvju nodaļai izvērtēt ātruma 

ierobežošanu posmā centra pietura “Dzirnavas” līdz V128 un V129 ceļu 

krustojumam Lēdurgas centrā. 

 

3. Par līdzdalības budžeta projektu.  

 

L.Janitena informē, ka ar 01.10.2024. sāksies jaunais Līdzdalības budžetu projektu 

pieteikumu konkurss un būtu nepieciešams aktualizēt jautājumu par projektu iesniegšanu.  

2023.gada decembrī Siguldas novads saņēma Ģimenei draudzīgākās pašvaldības titulu 

Latvijā un naudas balvu 30 tūkstošu eiro apmērā ģimenei draudzīgu iniciatīvu turpmākai 



attīstībai un veicināšanai. Tika saņemts Siguldas novada pašvaldības aicinājums iesniegt 

priekšlikumus par to kā pašvaldībai izlietot saņemto naudas balvu.  

Lēdurgas iedzīvotāju padomes izveidotajā aptaujā “Par naudas balvas izlietošanu” 

piedalījās 38 Lēdurgas pagasta iedzīvotāji. Apkopojot iedzīvotāju aptaujas rezultātus un 

ieklausoties izteiktajos priekšlikumos, padomes ieteikums bija virzīt projekta realizēšanai 

priekšlikumu par universālā sporta laukuma izveidi Lēdurgā. Universālais sporta laukums 

ietvertu hokeja, strītbola, florbola, slidošanas laukumu.  

Potenciālā universālā sporta laukuma atrašanās vieta pie esošās Lēdurgas sporta halles. 

Tuvumā atrodas visas nepieciešamās komunikācijas (ūdens, elektrība).  

Ar 25.01.2024. padomes Protokolu Nr.2, padomes locekļi vienojās par priekšlikuma - 

universālā sporta laukuma izveide Lēdurgā - virzīšanu projekta ideju realizēšanai. 

Diemžēl izvirzītais projekts balsojumā neuzvarēja un netika realizēts, tāpēc būtu svarīgi 

piedalīties šajā līdzdalības budžeta projekta iesniegšanā ar konkrēto projektu par Universālā 

sporta laukuma izbūvi.  

Z.Skrivļa informē, ka nepieciešams noskaidrot projekta īstenošanas izmaksas, sastādīt 

tāmi un dotajā termiņā izstrādāt projekta idejas pieteikumu.  

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Z.Skrivļa, G.Megris, L.Janitēna, L.Bernarde,) padome 

nolemj:  

- noskaidrot projekta īstenošanas izmaksas, sastādīt tāmi un dotajā termiņā 

izstrādāt projekta idejas pieteikumu.  

 

4. Par apgaismojuma sakārtošanu.  

 

G.Megris informē, ka jau 2024.gada 13.maijā Iedzīvotāju padomes tikšanās laikā tika 

aktualizēts jautājums par apgaismojuma ierīkošanu/sakārtošanu no Alkšņu krusta līdz Lēdurgas 

zīmei uz Vidrižu pusi. Apgaismojums nedeg jau ļoti ilgu laiku. Kopš maija, kad problēma 

aktualizēta, nekas nav darīts.  

A.Liepiņš atkārtoti informē, ka konkrētajam apgaismes stabam nav pieslēguma. 

Jāpārskata iespēja pieslēgumu veidot pievelkot gaisa vadu no blakus esošā apgaismes staba. 

Izskata iespēju līdz novembra svētkiem šo jautājumu sakārtot.  

 

 

 

Sanāksme slēgta 19:40 

         

Padomes priekšsēdētājs        Ziedonis Skrivļa ____________ 

 

Padomes locekļi                                     

Gatis Megris ________________ 

 Lauma Janitēna ______________ 

 Linda Bernarde ______________ 

         

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


